Протокол

внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме

«13» ноября 2017 г.

        №б/н/2017
Собрание путем совместного присутствия собственников помещений в данном доме для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, состоялось «17» октября 2017 г. с 16:00 до 17:00 по адресу: город Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д. 10.
Дата начала приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «17» октября 2017 г.
Дата окончания приема решений собственников помещений в многоквартирном доме «12» ноября 2017г.

Место передачи решений собственников помещений в многоквартирном доме по вопросам, поставленным на голосование: ОАО «ДК Канавинского района», город Нижний Новгород, ул. Советская, д.15.

Дата и место подсчета голосов: «13» ноября 2017г., ОАО «ДК Канавинского района», город Нижний Новгород, ул. Советская, д.15.

Внеочередное собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д. 10 в форме очно-заочного голосования

Инициатор внеочередного общего собрания: Ф.И.О., собственник жилого помещения общей площадью 50,10 кв.м., расположенного по адресу: г. Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д. 10.
Присутствующие: 74 собственника помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д. 10. Список прилагается, Приложении №3 к Протоколу №б/н внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: город Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д. 10 от «13» ноября 2017г.

Приглашенные лица:

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 3790,30.

Общая площадь жилых и нежилых помещений в многоквартирном доме 3790,30 кв.м.
Повестка дня внеочередного общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
1. Утвердить:

Председателя собрания: Ф.И.О.;
Секретаря собрания: Ф.И.О.;

Члена счетной комиссии: Ф.И.О., Ф.И.О..

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
2. Прекратить использование мусоропроводов, мусорокамер с завариванием поэтажных приемных клапанов в доме №10 по ул. Генерала Зимина г. Н.Новгорода.

Уменьшить состав услуги «содержание жилого помещения», исключив из состава характеристик, указанных в Приложении 4 к договору управления многоквартирным домом по адресу г.Нижний Новгород, ул.Генерала Зимина, д.10 от 01.01.2011, характеристики, касающиеся санитарного содержания мусоропровода в помещениях общего пользования.

В связи с уменьшением состава услуг уменьшить стоимость услуги «содержание жилого помещения» и утвердить стоимость данной услуги в размере 31 руб. 74 коп. с 1 кв.м. помещения собственника.

Заключить дополнительное соглашение к договору управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района» от 01.01.2011 в части указанного в настоящем решении изменения состава услуги «содержание жилого помещения», а также стоимости данной услуги. Считать подписанием соглашения собственниками проставление подписи собственника на решении собственника помещения (бюллетене для голосования). Представитель собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности, подписывает соглашение путем проставления подписи уполномоченного лица и наложения оттиска печати на последней странице соглашения.
3. Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.

4. Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания:

г. Нижний Новгород, ул. Советская, д. 15, ОАО «ДК Канавинского района».
Количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании на общем собрании, 2707,10 – 71,42% голосов от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

Кворум имеется.
Результаты голосования по вопросам повестки дня.
Вопрос 1.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. утверждении председателя, секретаря собрания и члена счетной комиссии и наделении их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Утвердить:

Председателя собрания: Ф.И.О.;
Секретаря собрания: Ф.И.О.;

Члена счетной комиссии: Ф.И.О., Ф.И.О..

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2707,10
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2707,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.

По вопросу 1 принято решение:

Утвердить:

Председателя собрания: Ф.И.О.;
Секретаря собрания: Ф.И.О.;

Члена счетной комиссии: Ф.И.О., Ф.И.О.

и наделить их полномочиями по подсчету голосов, составлению и подписанию протокола внеочередного общего собрания.
Вопрос 2.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О.  о прекращении использования мусоропроводов, мусорокамер с завриванием поэтажных приемных клапанов и уменьшении состава услуги «содержание жилого помещения».
ПРЕДЛОЖЕНО:
Прекратить использование мусоропроводов, мусорокамер с завариванием поэтажных приемных клапанов в доме №10 по ул. Генерала Зимина г. Н.Новгорода.

Уменьшить состав услуги «содержание жилого помещения», исключив из состава характеристик, указанных в Приложении 4 к договору управления многоквартирным домом по адресу г. Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д.10 от 01.01.2011, характеристики, касающиеся санитарного содержания мусоропровода в помещениях общего пользования.

В связи с уменьшением состава услуг уменьшить стоимость услуги «содержание жилого помещения» и утвердить стоимость данной услуги в размере 31 руб. 74 коп. с 1 кв.м. помещения собственника.

Заключить дополнительное соглашение к договору управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района» от 01.01.2011 в части указанного в настоящем решении изменения состава услуги «содержание жилого помещения», а также стоимости данной услуги. Считать подписанием соглашения собственниками проставление подписи собственника на решении собственника помещения (бюллетене для голосования). Представитель собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности, подписывает соглашение путем проставления подписи уполномоченного лица и наложения оттиска печати на последней странице соглашения.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме

	ЗА
	2644,10
	69,76

	ПРОТИВ
	63,00
	1,66

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2707,10
	71,42

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 2 принято решение:
Прекратить использование мусоропроводов, мусорокамер с завариванием поэтажных приемных клапанов в доме №10 по ул. Генерала Зимина г. Н.Новгорода.

Уменьшить состав услуги «содержание жилого помещения», исключив из состава характеристик, указанных в Приложении 4 к договору управления многоквартирным домом по адресу г.Нижний Новгород, ул. Генерала Зимина, д.10 от 01.01.2011, характеристики, касающиеся санитарного содержания мусоропровода в помещениях общего пользования.

В связи с уменьшением состава услуг уменьшить стоимость услуги «содержание жилого помещения» и утвердить стоимость данной услуги в размере 31 руб. 74 коп. с 1 кв.м. помещения собственника.

Заключить дополнительное соглашение к договору управления многоквартирным домом с ОАО «ДК Канавинского района» от 01.01.2011 в части указанного в настоящем решении изменения состава услуги «содержание жилого помещения», а также стоимости данной услуги. Считать подписанием соглашения собственниками проставление подписи собственника на решении собственника помещения (бюллетене для голосования). Представитель собственника помещений, находящихся в муниципальной собственности, подписывает соглашение путем проставления подписи уполномоченного лица и наложения оттиска печати на последней странице соглашения.
Вопрос 3.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. о размещении сообщений о проведении общих собраний.
ПРЕДЛОЖЕНО:

Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2707,10
	100

	ПРОТИВ
	0
	0

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	0
	0

	ИТОГО
	2707,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 3 принято решение:
Установить, что надлежащим уведомлением собственников помещений о проведении общих собраний собственников помещений в многоквартирном доме является размещение сообщений о проведении таких общих собраний на входных группах в подъездах многоквартирного дома.
Вопрос 4.
СЛУШАЛИ: Ф.И.О. об утверждении места хранения протокола данного общего собрания собственников помещений и иных материалов
ПОСТАНОВИЛИ:

	Количество голосов
	% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в собрании

	ЗА
	2560,80
	94,60

	ПРОТИВ
	33,30
	1,23

	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ
	113
	4,17

	ИТОГО
	2707,10
	100

Количество голосов собственников помещений, решения по которым признаны недействительными 0.
По вопросу 4 принято решение:
Утвердить место хранения протокола данного внеочередного общего собрания собственников помещений и иных материалов собрания:

г. Нижний Новгород, ул. Советская, д. 15, ОАО «ДК Канавинского района».